

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/9119,Publikacje-IPN-nominowane-do-Nagrody-Historycznej-Polityki-2014.html>  
06.05.2024, 22:17

## Publikacje IPN nominowane do Nagrody Historycznej „Polityki” 2014

**Cztery publikacje IPN znalazły się wśród nominowanych do Nagrody Historycznej Polityki 2014, wyróżnienia przyznawanego przez pismo Polityka od 1959 roku. Publikacje Instytutu Pamięci Narodowej wielokrotnie znajdowały się wśród wyróżnionych. Laureatów poznamy za tydzień.**

W dziale prac naukowych i popularnonaukowych nominację otrzymała książka **Michała Paziewskiego** [Grudzień 1970 w Szczecinie](#), wydana przez szczeciński oddział IPN. W uzasadnieniu jeden z jurorów napisał: Ważny segment polskiej historii został przemyślany i opisany.

Konkurentami są książki Magdaleny Mikołajczyk „Rewizjoniści. Obecność w dyskursach okresu PRL” i Piotra Perkowskiego „Gdańsk miasto od nowa. Kształtowanie społeczeństwa i warunki bytowe w latach 1945–1970”.

W dziale pamiętników i wspomnień o Nagrodę ubiegać się będą [Dzienniki Janusza Zabłockiego](#), trzy tomy (4 części) wydane przez warszawski IPN w latach 2008–2013. Wspomnienia Zabłockiego są ważnym źródłem do wejścia w świadomość obywateli PRL, jak i najważniejszych, opiniotwórczych, decyzyjnych kręgów – napisano w uzasadnieniu.

Oprócz Dzienników Zabłockiego do Nagrody pretendują: Dzienniki Karola Estreichera jr. i „Zajeżdźmy kobyłę historii. Wyznania poobijanego jeźdźca” Karola Modzelewskiego.

W dziale wydawnictw źródłowych uznanie jurorów i nominacje uzyskały dwie publikacje IPN. Pierwsza to [Kryzys bydgoski. Przyczyny, przebieg, konsekwencje, t. II](#), przygotowana przez **Krzysztofa Osińskiego, Piotra Rybarczyka i Roberta Gajosa**, wydana przez IPN w Bydgoszczy, Gdańsku i Warszawie, o której w uzasadnieniu napisano, że jest to najpełniejszy wybór źródeł o wydarzeniach z marca 1981 r., który pozwala odpowiedzieć na szereg niewyjaśnionych do tej pory pytań. Uznanie zyskała również dwutomowa praca **Grzegorza Majchrzaka i Jana M. Owińskiego** [I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność](#), przygotowana wspólnie przez IPN i Stowarzyszenie Archiwum Solidarności. Jest to wielowątkowa, miejscami nużąca, miejscami fascynująca dokumentacja demokracji bezpośredniej w akcji – brzmi fragment uzasadnienia nominacji.

Z publikacjami IPN w tej kategorii konkurować będą „Stefan Kieniewicz – Henryk Wereszycki. Korespondencja z Lat 1947–1990” Elżbiety Orman oraz „Grypsy z Konzentrationslager Auschwitz Józefa Cyrankiewicza i Stanisława Kłodzińskiego” Ireny Paczyńskiej.

Do Nagród Historycznych Polityki nominowało Jury w składzie: prof. Włodzimierz Borodziej, prof. Jerzy Holzer, dr Bożena Szaynok, prof. Jerzy Tomaszewski, red. Marian Turski, prof. Feliks Tych, prof. Wiesław Władyka, dr Marcin Zaremba.